Edigleuma do Socorro Barbosa Amador Silva

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 004/2025 – EEMTI ANA NORONHA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO E PUBLICAÇÃO DO NOVO

CRONOGRAMA DO REFERIDO EDITAL

A Diretora Escolar da EEMTI ANA NORONHA, INEP: 23235705, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO que não houve candidatos inscritos para as carências existentes no quadro da unidade
escolar, bem como disposto no Art. 4º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE prorrogar o
prazo de inscrição, bem como divulgar novo cronograma do referido edital.

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Período de Inscrição da Seleção Pública de
Professores

A partir das 7h do dia 23/09/2025 até às 23:59 h do dia
25/09/2025, através do e-mail:
23564016@prof.ce.gov.br

Avaliação do “Plano de Aula” (1ª Etapa) 26/09/2025

Apresentação do “Plano de Aula” (1ª Etapa)
Dia 26/09/2025, de forma presencial na referida

escola. As informações para apresentação
serão enviadas através do e-mail informado na ficha de

inscrição do candidato

Resultado da Primeira Etapa (1ª Etapa) 29/09/2025

Análise Curricular (2ª Etapa) 29/09/2025

Resultado Preliminar da Seleção Até 13 horas do dia 30/09/2025

Interposição de Recursos relacionados às
duas etapas da seleção

Das 13h do dia 30/09/2025 às 13h do dia 01/10/2025,
através do email: 23235705@prof.ce.gov.br

Resultado Final da Seleção Até as 16:00 do dia 02/10/2025

Parambu - CE, 22 de setembro de 2025

Diretora.
DOE: 03/05/2018

mailto:23252618@prof.ce.gov.br
mailto:23564016@prof.ce.gov.br
mailto:23235705@prof.ce.gov.br